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Havvindmøllepark ved Anholt koster ti mia. kr.
 
Det statsejede energiselskab Dong er åbenbart eneste byder på opførelse af det ønskede projekt med 400 
MW store vindmøllepark på Skagerrak mellem Anholt og Jyllands østkyst. 
Projektet er en del af Energiforliget, der blev politisk vedtaget 21. februar 2008.
 
Ifølge den seneste tids medieudmeldinger lyder tilbudet fra Dong på en pris på 10 mia. kr.
Det vil sige, at havmølleparken koster 25 millioner kr. pr. MW ( megawatt ).
 
På samme tid beretter den danske producent Vestas om deres opnåede kontrakt om opførelse af en 
1.500 MW havmøllepark på havet ved amerikanske kyster. 
Dens direktør har udmeldt, at ordren har en værdi på 16 mia. kr. 
Ud fra disse oplysninger kan det anslås, at prisen ligger mellem 10 og 11 millioner kroner pr. MW.
 
En direkte henvendelse fra Frie Elforbrugere til Vestas angående oplysningernes korrekthed er besvaret med, 
at kontraktaftaler er forretningshemmeligheder og derfor hverken kan be- eller afkræftes.
 
Dermed kan direktørens udmeldinger og vores beregninger vel betragtes som rimeligt korrekte. 

Det vil sige, at vindmøller, der opstilles i danske farvande koster mere end dobbelt så meget, som tilsvarende 
møller koster, hvis de opstilles ved kyster langt fra Danmark.
 
Så voldsomme prisforskelle på bygning af vindmøllekapacitet svækker muligheden for, at el fra danske 
havvindmøller kan leveres til konkurrencedygtige priser.
Så meget,  at det fremover vil være samfundsøkonomisk uforsvarligt at lægge endnu flere tilskudskroner i 
den danske vindmøllesektors bugnende kurv,  end det beløb, den allerede så rigeligt er foret med.
 
Frie Elforbrugere mener: 
Eventuel fremtidig støtte til udvikling og produktion af miljøvenlig energi bør kun gives til regulerbar 
miljøvenlig danskejet energiproduktion, der uafhængig af vindforhold kan tilpasses forbrugernes ønsker og 
behov. 

Med venlig hilsen 
Frie Elforbrugere
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